
1 

  

05.10.2021 631 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.9 Решения Думы Суксунского городского 

округа от 30.09.2021 № 231 «О внесении изменений в Решение Думы Суксун-

ского городского округа от 17.12.2020 № 168 «О бюджете Суксунского город-

ского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципаль-

ных учреждений культуры, молодежной политики, физической культуры и 

спорта Суксунского городского округа», утвержденное постановлением Адми-

нистрации Суксунского городского округа от 24.04.2020 № 385 «Об утвержде-

нии Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учрежде-

ний культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Суксун-

ского городского округа» (далее - Положение об оплате труда) изменение, из-

ложив пункт 5.2. в следующей редакции: 

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяет-

ся трудовым договором, заключаемым с учредителем, в зависимости от слож-

ности труда с учетом особенностей деятельности и значимости учреждения и 

масштаба управления. 

В зависимости от масштаба управления (штатной численности работни-

ков учреждения) устанавливаются следующие категории учреждений: 

Категория 

учреждения 
Масштаб управления 

Размер  

должностного оклада, руб. 

1 до 6 ставок 19 694,00 

О внесении изменений в Положение  
о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений  
культуры, молодежной политики,  
физической культуры и спорта   
Суксунского городского  
округа», утвержденное  
постановлением Администрации 
Суксунского городского округа   
от 24.04.2020 № 385 
 



2 

  

2 
от 6 ставок (включительно) до 

12 ставок 
20 840,00 

3 
от 12 ставок (включительно) до 

18 ставок 
23 653,00 

4 от 18 ставок (включительно) 25 216,00». 

 

2. Внести в Приложение 1 к Положению об оплате труда изменение, из-

ложив таблицу в следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов работников  

муниципальных учреждений культуры 

 

Наименование должности 

Размер 

должностно-

го оклада, 

руб. 

Главный хранитель фондов,  

главный библиотекарь,   

художественный руководитель  

звукорежиссер,  

руководитель творческого коллектива 

14 588,00 

Хранитель фондов,  

специалист экспозиционного и выставочного отдела, ме-

тодист,  

библиограф,  

библиотекарь 

12 504,00 

Культорганизатор, 

руководитель кружка 
10 420,00». 

 

3. Внести в Приложение 2 к Положению об оплате труда изменение, из-

ложив таблицу в следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов работников  

муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

 

Наименование должности 

Размер 

должностно-

го оклада, 

руб. 

Руководитель структурного подразделения 14 588,00 

Инструктор-методист, 

тренер 
12 504,00 

Секретарь 10 420,00». 



3 

  

 

4. Внести в Приложение 3 к Положению об оплате труда изменение, из-

ложив таблицу в следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов работников  

муниципальных учреждений молодежной политики 

 

Наименование должности 

Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Методист,  

специалист по работе с молодежью 
14 588,00 

Инструктор по спорту 12 504,00 

Руководитель кружка 10 420,00». 

 

5. Настоящее Постановление применяется к правоотношениям, возник-

шим с 01.10.2021. 

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на за-

местителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. Сивков-

скую.  

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков 

  


